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[Landbrugsministeren] 

Efter loven kan der ydes statstilskud til at 
gennemføre projekter, hvis formål er at ud- 
vikle eller rationalisere virksomheder, der 
beskæftiger sig med behandling, forarbejd- 
ning eller afsætning af varer, der hidrører fra 
landbrug, gartneri eller frugtavl. Tilskud er 
betinget af, at der ydes tilskud fra Den euro- 
pæiske Udviklings- og Garantifond for 
Landbruget (EUGFL). Der har hidtil været 
anvendt ca. 15 mill. kr. årligt. På finanslov- 
forslaget for 1985 er afsat 15 mill. kr. 

Lovforslaget indeholder kun få realitets- 
ændringer i forhold til den gældende lov. Ud 
over en gennemgribende sproglig revision er 
der indsat en bestemmelse (§ 5, nr. 6), hvor- 
efter udstyr eller anlæg, hvortil der er ydet 
tilskud, ikke må afhændes inden henholdsvis 
6 år fra anskaffelsen eller 10 år fra arbejdets 
afslutning. 

Herudover er der indføjet en udtrykkelig 
hjemmel til at delegere opgaver i relation til 
loven til jordbrugsdirektoratet. 

Loven træder i kraft den 1. januar 1985. 
Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 

de dertil knyttede bemærkninger, anbefaler 
jeg forslaget til tingets velvillige behandling. 

Landbrugsministeren (Niels Anker Kofoed): 
Herved skal jeg for det høje ting fremsæt- 

te: 
Forslag til lov om ændring af  lov om tilskud 

til dræning og vanding. (Nedsættelse af  til- 
skudssatsen). 

(Lovforslag nr. L 18). 
Efter forslaget nedsættes lovens tilskuds- 

sats på 331/3 pet. til 25 pet. af de tilskudsbe- 
rettigede anlægsudgifter som en konsekvens 
af det fald i renteniveauet, der er sket siden 
slutningen af 1982. 

Der har siden 1. juli 1983 været standset 
for tilskud til vandingsanlæg, idet regeringen 
har prioriteret og fortsat prioriterer tilskud til 
dræning højere. 

Der har særlig fra sidste halvdel af 1983 
været en betydelig stigning i dræningsaktivi- 
teten med den beklagelige følge, at det i 1984 
-  uanset en ikke ubetydelig tillægsbevilling -  
kun har været muligt at give tilsagn om til- 
skud til dræning i et par måneder i foråret 
for forsommeren. 

Der er et betydeligt efterslæb for så vidt 
angår omdræning til afhjæipning af nedslidte 
dræningssystemer. 

I 5 års perioden 1985-89 regnes der på 
grundlag af lovforslaget med en samlet dræ- 
ningsaktivitet med tilskud på i gennemsnit 
omkring 12.000 ha årligt. 

For hurtigst muligt at få gang i drænings- 
aktiviteten har jeg til hensigt at ophæve 
standsningen for tilsagn om tilskud medio 
oktober 1984. Det er imidlertid påkrævet at 
gøre de nye tilsagn betinget af, at der i folke- 
tingsåret 1984-85 tilvejebringes hjemmel til 
at udmåle tilskuddet til 25 pet. 

At åbne for 331f3 pet. tilskud nu vil ikke 
være muligt, hvis der skal være en rimelig 
chance for en uforstyrret løbende drænings- 
aktivitet i 1985 uden nye standsninger. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
de dertil knyttede bemærkninger, anbefaler 
jeg lovforslaget til tingets velvillige behand- 
ling. 

Ministeren for offentlige arbejder (Arne Mel- 
chior): 

Hermed tillader jeg mig for folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  postloven. 
(Lovforslag nr. L 11). 
Finansudvalget tiltrådte ved akt 157 7/3 

84 regeringens forslag om en række moderni- 
seringer af budget- og bevillingssystemet. Af 
aktstykket fremgår bl.a., »at takstændringer i 
et budgetår skal oplyses i finanslovforslaget 
og besluttes i forbindelse med vedtagelsen af 
finanslovforslaget for at sikre overensstem- 
melse i beslutninger om takster og bevillin- 
ger.« 

I anledning heraf foreslås, at ministeren 
for offentlige arbejder får kompetencen til at 
fastsætte de takster., der i dag er fastsat i 
postloven. Planlagte takstændringer vil nor- 
malt forinden være fremgået af finanslovfor- 
slaget, jfr. foran. Kompetencen til at fastsæt- 
te de takster, der i dag fastsættes af ministe- 
ren, foreslås overført til poststyrelsen. 

Erstatningsbestemmelserne foreslås også 
moderniseret. 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at jeg i forbindelse 
med den foreslåede lovændrings administra- 
tive gennemførelse har til hensigt at moder- 
nisere, reglerne for, hyordan P & T skal for- 
holde sig i de tilfælde, hvor der ved en fejl 
fra kontohaverens side opstår overtræk på en. 
postgirokonto. 


